2
2

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _Hlk144987800][bookmark: _GoBack]
	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

П Р И К А З

«__» ________________							       №_____

[bookmark: _Hlk144988268]О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения города Севастополя от 26.03.2024 № 266 «Об утверждении Порядка взаимодействия Департамента здравоохранения города Севастополя, Государственного казенного учреждения Севастополя «Медицинский склад № 1043» и подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя медицинских организаций  при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, связанных с приобретением оборудования, изделий, программного обеспечения, авиационных работ, канцелярских и сопутствующих товаров, путевок для санаторно-курортного лечения, материальных резервов для проведения первоочередных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций военного времени в целях оказания медицинской помощи в рамках реализации мероприятий программ»

В соответствии с распоряжением Правительства Севастополя от 18.02.2021 № 21-РП «О наделении Государственного казенного учреждения Севастополя «Медицинский склад № 1043» функциями государственного заказчика при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в рамках реализации мероприятий государственных программ города Севастополя и региональных программ, исполнителем и соисполнителем по которым является Департамент здравоохранения города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 24.07.2020 № 373-ПП «О порядке создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов города Севастополя для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о Департаменте здравоохранения города Севастополя, утвержденным постановлением Правительства Севастополя от 27.11.2023 № 535-ПП, в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, обеспечения конкуренции, профессионализма заказчиков, стимулирования инноваций, единства контрактной системы в сфере закупок, ответственности за результативность обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также в целях обеспечения Стратегий развития медицинских учреждений на определенный период на территории города Севастополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок взаимодействия Департамента здравоохранения города Севастополя, Государственного казенного учреждения Севастополя «Медицинский склад № 1043» и подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя медицинских организаций при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, связанных с приобретением оборудования, изделий, программного обеспечения, авиационных работ, канцелярских и сопутствующих товаров, путевок для санаторно-курортного лечения, материальных резервов для проведения первоочередных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций военного времени в целях оказания медицинской помощи в рамках реализации мероприятий программ, утвержденный приказом Департамента здравоохранения города Севастополя от 26.03.2024 № 266 «Об утверждении Порядка взаимодействия Департамента здравоохранения города Севастополя, Государственного казенного учреждения Севастополя «Медицинский склад № 1043» и подведомственных Департаменту здравоохранения города Севастополя медицинских организаций при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, связанных с приобретением оборудования, изделий, программного обеспечения, авиационных работ, канцелярских и сопутствующих товаров, путевок для санаторно-курортного лечения, материальных резервов для проведения первоочередных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций военного времени в целях оказания медицинской помощи в рамках реализации мероприятий программ»,  изложив пункт 3.2 в следующей редакции:
«3.2. Предложение-обоснование должно содержать наименование мероприятия государственной программы города Севастополя, во исполнение которых и планируется осуществление закупки, предварительную стоимость мероприятия, подтвержденную расчетом начальной максимальной цены контракта с приложением коммерческих предложений либо цен контрактов, размещенных в единой информационной системе в сфере закупок, стандарт оснащения в соответствии с порядками оказания медицинской помощи, с клиническими рекомендациями, с учетом фактического материально-технического обеспечения, а также требуемого помещения для установки закупаемого оборудования, изделий, программного обеспечения, материальных резервов и специалистов с соответствующей квалификацией для работы с закупаемым оборудованием, изделием, программным обеспечением, материальными резервами. Предложение-обоснование для осуществления закупки в целях оказания паллиативной медицинской помощи должно содержать данные о пациенте. В предложение-обоснование включаются объекты закупки стоимостью свыше 400 000,0 руб. Предложение-обоснование подписывается руководителем медицинской организации, либо лицом его замещающим.».
2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте Департамента здравоохранения города Севастополя.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента здравоохранения города Севастополя Гостева Д.А.

Директор Департамента
здравоохранения города Севастополя –
член Правительства Севастополя					           В.С. Денисов
image1.png